
PROGRAM I
XVII. KONGRES MEDICÍNY PRO PRAX; V OLOMOUCI -  KONGRES PRAKNCKÝCH ÍÉKARil /  PROGRAM -  ČTVRTEK 11. DUBNA

PROGRAM -  čtvrtek 11. dubna
9.00 ZAHÁJENÍ PROGRAMU

prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc.

9.05- 10.30 PREDOPERAČNÍ VYŠETRENÍ A JEJICH INTERPRETACE
garant prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc.
■ Príprava kardiaka před operací -  Vítovec J.
■ Predoperační príprava diabetika - Olšovský J.
■ Predoperační vyšetření z pohledu pneumologa - Jakubec R, Kolek V.
■ Predoperační vyšetření z pohledu anesteziologa Urbanec R.

10.30-11.00 PŘESTÁVKA

11.00-11.55 H l ATB, atd. nebo ABT
MUDr. Zuzana Blechová, Ph.D.
■ Diskuzní interaktivní přednáška

11.55-12.05 A něco čokoládového navíc aneb zkušenosti z Afriky MUDr. Zuzana Blechová, Ph D.

12.05- 12.45 BOLEST FYZICKÁ, BOLEST DUŠEVNÍ
■ Konopí v léčbě bolesti Hakl M.
■ Život není jen sen -  Kamarádova D.

12.45-13.40 OBĚDOVÁ PŘESTÁVKA

13.40-14.50 AKTUALITY DO VAŠÍ ORDINACE
■ Nádorová onemocnění slinivky břišní -  chirurgická léčba v olomouckém kraji Loveček M
■ Nové možnosti v managementu recidivujících infekcí močových cest -  Emmer J.
■ Hamletovská otázka očkování -  Blechová Z.
■ Lékové interakce při prevenci a terapii demencí a kognitivních poruch ve stáří Vránová V.

14.50-15.25 LÉČBA UROINFEKCÍ V PRIMÁRNÍ PÉČI Z POHLEDU BAKTERIÁLNÍ REZISTENCE
■ Bakteriální rezistence a možnosti antibiotické terapie v současné době (se zřetelem na infekce močových cest)

Tejkalová R.
■ Role nifuratelu v terapii močových infekcí Štefan M 

15.25-15.50 PŘESTÁVKA

15.50-16.30 HIV A HEPATITÍDA C V ORDINACI PRAKTICKÉHO LÉKAŘE
■ Role praktického lékaře v diagnostice a léčbě hepatitídy C Dlouhý P.
■ Hovory o HIV-SnopkováS.,ŠtolfaJ.

(Přednášky sponzorované firm ou Gilead Sciences s.r.o.)

16.30-18.00 NOVINKY V OBEZITOLOGII
garantka MUDr. Dita Pichlerová
■ Mýty o dietách obézního diabetika 2. typu -  Uhlířová L.
■ Konzervativní léčba obezity -  co je nového? -  Pichlerová D.
■ Bariatrické operace a diabetes Šrámkové P.
■ Komunikace s obézním pacientem v ordinaci praktického lékaře Herlesová J.

Workshop/ / čtvrtek 11. dubna / Salonek Plato Seneca

11.00-12.00 Praktický nácvik kardiopulmonální resuscitace

12.45-13.45 Správné měření ABI v ambulanci praktického lékaře
Workshop/ vedou pracovníci záchranné služby.

VSTUP VOLNÝ, KAPACITA OMEZENA

D l interaktivní přednáška Změna programu vyhrazena

www.medicinapropraxl.cz XVII. kongres Medicíny pro praxi v Olomouci -  kongres praktických lékařů /  11-12. dubna 2019 3

http://www.medicinapropraxl.cz


I PROGRAM
XVII. KONGRES MEDICÍNY PRO PRAXI V OLOMOUCI - KONGRES PRAKTICKÝCH LÉKAftl) /  PROGRAM -  PATEK 12. DUBNA

PROGRAM -  pátek 12. dubna
8 .3 0 -9 .4 5  ZÁVISLOST NA LÉCÍCH JAKO SPOLEČENSKÝ PROBLÉM

■ Výsledky průzkum u závislosti na léčivech v algeziologické praxi Popperová N
■ Zdravotní komplikace dlouhodobého užívání sedativ a Z-hypnotik a jejich léčba Konečný M.

■ Nejčastější projevy zneužívání návykových látek v ordinaci praktického lékaře Štolfa J.

9 .4 5 - 10.45 KARDIOLOGIE
garant prof. MUDr. Vladim ír Soška, CSc.
■ Včasná intervence vysokého krevního tlaku  d le nových guidelines - Souček M.

■ Pacient s ICHS v ordinaci praktického lékaře -  Snejdrlová M.

■ Lze efektivně snížit KV riziko d iabetika s dyslipidemií? Soška V.

10 .45 - 11.20 PŘESTÁVKA

11.20-12.50 PACIENT V KRITICKÉM STAVU V ORDINACI PRAKTICKÉHO LÉKAŘE
garantka MUDr. Jana Kubalová
■ Zástava oběhu v ordinaci praktického lékaře Kubalová J.

■ Cévní mozková příhoda -  čas je  m ozek Ningerová K.

■ Zuby -  pohroma nejen huby (kolemčelistní zánět) -  Fiala H.
■ A kutní aortální syndrom jako komplikace dekom penzované hypertenze u pacienta na LPS Popela S.

■ Indikace a využití Letecké záchranné služby v ČR Jakubů M.

12.50-13 .25  GASTROENTEROLOGIE
■ Dva litry  polyetylenglykolu s kyselinou askorbovou je  dobře snášená a účinná očista střeva před endoskopic- 

kým vyšetřením Lukáš M.

■ Hem oroidální onemocnění a možnosti jeho  léčby -  Ihnát P.

13.25-13.30 LOSOVÁNÍ ANKETY

13.30-14.30 OBĚDOVÁ PŘESTÁVKA

W orkshopy /  pátek 12. dubna_____________________________________ _________

14.30-16 .00  ODBORNÝ PROGRAM BUDE ZAKONČEN PARALELNĚ PROBÍHAJÍCÍMI WORKSHOPY:
■ EKG pro praktické lékaře -  vede doc. MUDr. Čestmír Číhalík, CSc. /  Hlavní sál
■ Péče o nebojící se rány - vede MUDr. Dominika Diamantová, Ph.D. /  Salonek Marconi

■ Diferenciální rozvaha u vertebrogenních pacientů a klinické testování -  vede PhDr. Markéta Musilová 
a Bc. Tomáš Dvořák /  Salonek Plato Seneca


